2024年度临武县幼儿园整体支出
绩效自评报告

为全面实施预算绩效管理，进一步加强财政支出管理，强化部门支出责任，切实提高财政资金使用效益和管理水平，根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国预算法实施条例》、《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发[2018]34号）、《中共湖南省委办公厅、湖南省人民政府办公厅全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发[2019]10号）及《临武县预算支出评绩效价管理办法》（临财绩〔2023〕220号）等文件精神，我单位对2024年部门整体支出进行了绩效自评，现将绩效自评情况报告如下：

1、 基本情况

（一）机构设置情况
临武县幼儿园成立于1952年9月，2015年1月搬迁至临武县武水镇沿江南路临武县第三中学旁，内设园长室、副园长室、办公室、教研室、财会室、总务室、保安室7个部门，共开设大、中、小15个班级。
（2） 人员编制情况
    我园为财政全拨的股级事业单位，核定全拨事业编制数38名，自收自支编制1名。现有在职在编职工34人，退休人员19人，临聘人员43人。
（3） 主要职能职责
本单位主要职责是为3至6岁学龄前儿童提供保育和教育服务；贯彻和执行党的教育方针，遵循教育规律，培养幼儿体、智、德、美等方面全面发展教育。
（4） 绩效目标设定情况
目标1：保障单位正常运转，为学前儿童提供优质教育服。
目标2：保障单位全体教职工工资发放，各种社会保险及住房公积金及时上交，保证教职工切身利益，提高工作效益。
目标3：创设幼儿园良好育人环境，保障幼儿园师生安全。
二、 一般公共预算支出情况
(一)基本支出情况
2024年度基本支出611.01万元，其中：人员经费支出501.04万元，主要用于基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、其他工资福利支出、住房公积金等支出；公用经费支出109.97万元，主要用于：办公费、邮电费、差旅费、维护（修）费、公务接待费、工会经费、专用设备购置费等。
(2) 项目支出情况
（1）2024年度专项资金安排和使用管理情况
2024年度补助幼儿教育管理专项资金20万元，主要用于代课老师工资及社会保险；幼儿园运转经费109.97万元，主要用于代课老师工资福利以及为保障幼儿园教育教学活动正常开展所需公用经费开支。项目资金全额拨付到位。
（2） 除专项资金以外的其他项目支出情况。
    临武县幼儿园无专项资金以外的其他项目支出
三、政府性基金预算支出情况
临武县幼儿园无政府性基金预算支出
四、国有资本经营预算支出情况
临武县幼儿园无国有资本经营预算支出
五、社会保险基金预算支出情况
临武县幼儿园无社会保险基金预算支出
六、整体支出绩效情况
(一）综合评价结论。
综合评价结论。根据定量分析及定性分析，综合绩效评价打分，在部门整体支出绩效自评得分98分，其中产出指标得分50分，质量指标完成有待进一步提高；效益指标得分29分，满意度指标9分。
评价指标分析（或综合评价情况）。
1.总体绩效。
（1）预算执行情况：严格按照预算安排支出，确保各项费用在预算范围内。
（2）经费使用合规性：经费使用符合相关财务规定，无违规现象。
（3）收入情况：入园人数稳定，学费等收入达到预期目标。
（4）成本控制：有效控制各项成本，在保证教育质量的前提下，节约开支。
（5）财务报表准确性：财务报表编制准确，真实反映幼儿园的财务状况。
（6）资产管理：资产登记、清查工作顺利完成，资产安全与完整得到保障。
主要目标绩效完成情况。
（1） 有健全的财务制度。
[bookmark: _GoBack]量入为出，专款专用。厉行节约，合理使用资金，经费统筹兼顾，全面安排。严格财务制度，严格用款的审批和报销手续，各类帐目日清月结。坚持园长审批制度，从事财务管理的报账员、经办人员、财务保管人员职责权限分明，做到相互分离，相互制约、相互监督，报账手续齐全，专款专用。
（2）建立健全各项规章制度，提升管理水平。
临武县幼儿园严格按照管理制度汇编，建立、完善、修改了各项规章制度；如安全制度、各类应急预案、人事管理制度、考勤制度、内控制度、财务制度等。制订了幼儿一日保教活动规范要求与工作流程，努力提升管理水平。努力提高教师教学水平，建设业务素质精良的教师队伍我园以提高教师队伍整体素质为目标，加强师德师风建设为重点，并结合园内实际情况认真制定内容，进一步树立为人师表、爱生敬业的师德形象。
2、 课程设置和教学管理
幼儿园的课程设置旨在为幼儿提供全面的学习机会和培养环境。我们注重课程的科学性、趣味性和实效性，针对幼儿的身心特点和兴趣爱好进行合理的设计。我们鼓励幼儿进行自主学习和合作学习，培养他们的观察力、思考能力和问题解决能力。幼儿园的教学管理是保证教育质量的重要方面。我们建立了科学的教学管理制度，包括教学计划、教学评估和教学反馈等环节，以确保教学内容的合理性和教学过程的有效性。我们注重师生互动和家园合作，积极与家长沟通，共同关注儿童的学习和成长。
（4）树立安全意识，安全工作常抓不懈。
1.全园各班签订了班级安全责任书，将安全工作逐级落实到位。同时还加强了安全方面的学习，强化了教师们的安全责任意识。
2.抓好幼儿接送安全；健全凭卡接送幼儿制度。
3.严格执行卫生保健制度，严格落实各项传染病防控预案、健全卫生保健各岗位职责，要求班级老师注重对孩子的晨午检、缺课追踪、消毒、饮水、如厕等环节的管理。防止传染病的发生，为幼儿在园健康学习与生活提供保障。
4.严格执行食品卫生标准与各项管理制度，提高食品安全管理意识，杜绝食品安全隐患与问题。
取得成绩
2024年5月成功创建郴州市2023届“文明校园”。
2024年临武县第十二届中小学（幼儿园）艺术节优秀组织单位，节目《栩蝶梦舞》获幼儿组一等奖。
七、存在的问题及原因分析
主要反映各种预算支出执行偏离绩效目标的情况，并分析其原因。
(一)预算绩效管理工作开展还不够全面，绩效评价意思还不够强。
(二)资产管理工作还需进一步加强，及时在资产系统中录入资产信息。
(三)财务人员业务水平有待于进一步提高。
（四）强化内部控制管理，进一步完善各项管理制度，切实加强日常监督检查。
八、下一步改进措施
（一）加强宣传和培训，提升单位预算绩效管理意识，确保绩效评价取得好的效果。
（二）加强固定资产管理，提高固定资产效率，教学硬件设施完善，使课堂教学多样化，优化教育教学。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
应用：
1. 改进预算管理：根据评价结果调整预算安排，优化资源配置。
2. 优化业务流程：针对发现的问题，改进工作流程和方法。
3. 激励与奖惩：对绩效表现优秀的部门或个人给予奖励，对不达标的进行督促改进。
公开：
1. 内部公开：在单位内部进行公示，让职工了解情况。
2. 政府网站公开：通过相关政府部门的网站公布绩效评价结果，增加透明度。
3. 报告形式公开：以书面报告等形式向相关部门和社会公开。支出绩效自评结果拟应用和公开情况。
十、其他需要说明的情况
无

18